Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Успенская средняя общеобразовательная школа

Вяземского района Смоленской области

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г.                                                                                      №159/01-07

Об организации родительского контроля

за питанием обучающихся

  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37

Федерального закона от 20.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»,

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.,

Положения о родительском контроле за организацией горячего питания

обучающихся МБОУ Успенской СОШ, в целях улучшения работы по

организации горячего питания, обучающихся школы в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать комиссию из числа родителей обучающихся для осуществления

контроля за организацией  горячего питания в составе 5 человек

(приложение 1)

2. Комиссии осуществлять контроль за организацией горячего  питания в

школе не реже, чем 1 раз в месяц или проводить анкетирование среди

обучающихся, руководствуясь Положением о родительском контроле за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ Успенской СОШ.

3. Результаты контроля фиксировать в оценочном листе Положения о

родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся

МБОУ Успенской СОШ

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову В.Ю.,

ответственную за питание обучающихся.

Директор                                                                              В.Н.Пухов

Приложение №1

к приказу №159/01-07 от 30.08.2023 г.

Состав комиссии для осуществления контроля за организацией горячего

питания обучающихся в МБОУ Успенской СОШ

№ п/п Ф.И.О.

1 Александрова Лидия Александровна председатель комиссии

2 Пирогова Вероника Владимировна член комиссии

3 Смирнова Татьяна Дмитриевна член комиссии

4 Соловьева Елена Николаевна член комиссии

5 Шанина Марина Александровна член комиссии

		2023-10-24T21:05:53+0300
	Пухов Владимир Николаевич